INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, em
caráter de urgência, recapeamento
asfáltico em toda extensão da Rua
Grajaú, Vila Linda.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe, em caráter de
urgência, recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Grajaú, Vila Linda.

Os munícipes relatam que a camada asfáltica encontra-se bastante deteriorada, com
buracos, fissuras e remendos, causando prejuízos aos moradores e motoristas que realizam
o trajeto. Além disso, informam que a situação vem provocando risco de acidentes,
principalmente com motociclistas. Por fim, esclarecem que a via recebe grande fluxo de
veículos pesados como caminhões em virtude de ali estar instalado um ponto para descarte
de materiais recicláveis (Ecoponto), necessitando assim, na máxima urgência, de
intervenção por parte da Administração Municipal.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de fevereiro de 2020.

Ver. Willians Bezerra
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003500350035003A005000

		2020-02-20T13:35:13-0300